[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  №35/6

от  26    февраля   2015 года
Об установлении нормативов формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления и муниципальных служащих

Еланского муниципального района

Волгоградской области на 2015 год

     Рассмотрев ходатайство Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2015года № 4-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2015 год», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Еланского муниципального района

Еланская районная Дума решила:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области на 2015 год (согласно приложению 1).

2. Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Еланского муниципального района Волгоградской области на 2015 год (согласно приложению 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                           Н.И.Вальчук

Приложение 1

к решению Еланской районной Думы

от 26 февраля 2015 года №35/6
НОРМАТИВЫ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   НА 2015 ГОД

1. Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Еланского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Норматив формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, составляет 13941 рубль.

3. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

а) для председателя Еланской районной Думы  - 1,4;

б) для председателя  ревизионной комиссии Еланского муниципального района (контрольно-счетного органа) - 1,0.

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

Приложение  2

к решению Еланской районной Думы

от 26 февраля 2015  года № 35/6
НОРМАТИВЫ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

1. Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация) включают в себя:

нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы установлены в приложении 1 к настоящим Нормативам.

3. Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

от 5 до 10 лет - 15 процентов;

от 10 до 15 лет - 20 процентов;

свыше 15 лет - 30 процентов;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

(в  процентах

                                                                                                        к  должностному                                               окладу)

муниципальным служащим,

 осуществляющим обязанности                                                                            270

главы местной администрации

(при найме по контракту)

муниципальным  служащим,  замещающим

высшие  должности  муниципальной  службы

– заместители главы Администрации,

управляющий делами   Администрации
170

 муниципальным  служащим,  замещающим

высшие  должности  муниципальной  службы

– начальникам отделов Администрации

с количеством подчиненных 3 и более человека
165

муниципальным  служащим,  замещающим

высшие  должности  муниципальной  службы

– начальникам отделов Администрации

с количеством подчиненных менее 3 человек
160

муниципальным  служащим,  замещающим

главные должности  муниципальной  службы
120

муниципальным  служащим,  замещающим

ведущие  должности  муниципальной  службы                                                    90

муниципальным  служащим,  замещающим

старшие  должности  муниципальной  службы                                                    70

муниципальным  служащим,  замещающим

младшие должности  муниципальной  службы                                                    50

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области представлены в приложении 2 к настоящим Нормативам;

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

е) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

ж) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

з) единовременное денежное поощрение в размере пяти должностных окладов в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области";

и) ежемесячную надбавку к должностному окладу в размере 20 процентов должностного оклада за исполнение обязанностей инспектора контрольно-счетного органа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                 к нормативам формирования  расходов

на оплату труда муниципальных служащих

    Администрации Еланского муниципального

                                                                       района Волгоградской области на 2015 год

НОРМАТИВЫ

формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих      Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в части должностных окладов муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы

1) высшая  группа  должностей:                                                            (рублей)

- глава Администрации Еланского

   муниципального   района

   Волгоградской  области                                                                            13941

- заместитель  главы  Администрации

             Еланского  муниципального  района

             Волгоградской  области                                                                             12207

          -  управляющий  делами
 12207

          -  начальник  отдела
 10473

- начальник отдела жилищных субсидий

   8458

2)  главная  группа  должностей:

-  заместитель  начальника  отдела                                                              9534

3)  ведущая  группа  должностей:

-  консультант                                                                                                7458

4)  старшая  группа  должностей:

-  главный  специалист                                                                                 6141

-   ведущий  специалист                                                                               5645

5)  младшая  группа  должностей:

        -  специалист  1-й  категории                                                                       5102

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                 к нормативам формирования  расходов

на оплату труда муниципальных служащих

    Администрации Еланского муниципального

                                                                       района Волгоградской области на 2015 год

РАЗМЕРЫ

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Классный  чин
	Группы  должностей
	Размер  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу   за  классный  чин

 (рублей)

	Действительный муниципальный  советник  1  класса
	высшая  группа
	        4182

	Действительный муниципальный  советник  2  класса
	высшая  группа
	        3138

	Действительный муниципальный  советник  3  класса
	высшая  группа
	         2870

	Муниципальный советник 1  класса
	главная  группа
	        2861

	Муниципальный  советник  2  класса
	главная  группа
	         2500

	Муниципальный  советник  3  класса
	главная  группа
	         2240

	Советник муниципальной  службы  1  класса
	ведущая  группа
	          2238

	Советник  муниципальной  службы  2  класса
	ведущая  группа
	2050

	Советник  муниципальной  службы  3  класса
	ведущая  группа
	           1850

	Референт  муниципальной  службы  1  класса
	старшая  группа
	           1842

	Референт  муниципальной  службы  2  класса
	старшая  группа
	            1600

	Референт  муниципальной  службы  3  класса
	старшая  группа
	1535

	Секретарь  муниципальной  службы  1  класса
	младшая  группа
	           1530

	Секретарь  муниципальной  службы  2  класса
	младшая  группа
	           1147

	Секретарь  муниципальной  службы  3  класса
	младшая  группа
	            764